Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление №  72 от 30. 12. 2010 года

       « Об утверждении Положения о порядке использовании средств

       резервного фонда администрации сельского поселения Спасское

       муниципального района Приволжский Самарской области.»

                           В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
       Федерации
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Положение о порядке использования средств резервного
фонда администрации сельского поселения Спасское муниципального
района Приволжский Самарской области.

                   Глава сельского

                    поселения Спасское                                                      Ф.З.Закиров

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                       Постановлением Главы

                                                                                      сельского поселения Спасское

                                                                                      № 72 от 30.12.2010 года

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке использования средств резервного фонда

администрации сельского поселения Спасское муниципального

района Приволжский Самарской области
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования резервного фонда администрации сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области.

2. Резервный фонд администрации сельского поселения Спасское создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете сельского поселения Спасское на соответствующий финансовый год.

3.   К непредвиденным расходам относятся расходы, которые невозможно       предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характера и       которые на момент необходимости их осуществления не могут быть учтены решением о бюджете сельского поселения Спасское на текущий финансовый год и      плановый период.

3. Объем резервного фонда администрации сельского поселения Спасское определяется решением о бюджете сельского поселения Спасское на соответствующий год.

4. Средства   резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:
- на проведение аварийно- восстановительных работ и иных
мероприятий связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

6. Средства из резервного фонда администрации сельского поселения Спасское выделяются на основании распоряжения главы сельского поселения.
Распоряжение главы района о выделении средств из резервного фонда сельского поселения Спасское принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении исполнительно- распорядительных органов, предприятий и организаций сельского поселения Спасское, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.
В распоряжении главы поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные решениями администрации, не допускается.
7. Проекты распоряжений главы поселения о выделении средств из резервного фонда сельского поселения Спасское с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансовый орган сельского поселения Спасское в течении 5 дней после получения соответствующего поручения главы поселения.

8.Подразделения администрации и организации сельского поселения Спасское, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовый орган сельского поселения Спасское документы с обоснованием размера испрашиваемых средств , включая сметно- финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения комиссии, экспертов т.д.

9. Средства из резервного фонда администрации сельского поселения Спасское  выделяются на финансовые мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

Предприятия и организации, физические лица,  подразделения администрации не позднее 7 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться  в администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

10. Выделение средств из резервного фонда физическим лицам, в том числе в целях оказания материальной поддержки семьям погибших и лицам, здоровью и имуществу которых был причинен ущерб в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется в виде социальных выплат.
11. Подразделения администрации, организации и предприятия, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый орган сельского поселения Спасское подробный отчет об использовании этих средств по установленной просьбе ( Приложение 1).

12. Администрация сельского поселения Спасское ежеквартально информирует представительный орган сельского поселения Спасское о расходовании средств резервного фонда.

13. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансовый орган сельского поселения Спасское.
                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров

  Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление №  12 от 26.03.2009 года

             «О предоставлении в аренду

               земельного участка»

                           В соответствии Статьи 22 Земельного кодекса РФ и

                           рассмотренного заявления  Калинкиной Галины Васильевны

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              Предоставить в аренду земельный  участок Калинкиной Галине
              Васильевне зарегистрированной по адресу: ул. РТС, дом № 27, кв.1 ,

              с. Спасское Приволжского района Самарской области площадью 100,0

              кв.м. из земель населенных  пунктов под огородничество

              на 363 дня с 26.12.2008 года по 24.12.2009 года  расположенный по адресу:

              Самарская области, Приволжский район, с. Спасское, ул. РТС, возле дома № 27,

              по истечении срока договора аренды согласно постановления № 81 от

              24.12.2008 года.

                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров

  Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление № 7 от 26.03.2009года

             «О предоставлении в аренду

               земельного участка»

                           В соответствии Статьи 22 Земельного кодекса РФ и

                           рассмотренного заявления  Гаврюшиной Валентине Алексеевне

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              Предоставить в аренду земельный  участок Гаврюшиной Валентине

              Алексеевне зарегистрированной по адресу: ул. Галактионовская, дом № 31,

              с. Спасское Приволжского района Самарской области площадью 1000,0

              кв.м. из земель населенных  пунктов под огородничество

              на 363 дня с 24.12.2008 года по 22.12.2009 года  расположенный по адресу:

              Самарская области, Приволжский район, с. Спасское, ул. Галактионовская,  дом

              № 31, по истечении срока договора аренды согласно постановления № 59 от

              24.12.2008 года.

                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров

  Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление № 23 от 26.03.2009года

             «О предоставлении в аренду

               земельного участка»

                           В соответствии Статьи 22 Земельного кодекса РФ и

                           рассмотренного заявления Максимова Олега Юрьевича

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              Предоставить в аренду земельный  участок Максимову Олегу

              Юрьевичу зарегистрированному по адресу: пер. Дорожный, дом № 5, кв. 2,

              с. Спасское Приволжского района Самарской области площадью 690,0

              кв.м. из земель населенных  пунктов для ведения личного подсобного

              хозяйства на 363 дня с 23.12.2008 года по 21.12.2009 года  расположенный по

              адресу:  Самарская области, Приволжский район, с. Спасское, пер. Дорожный,

              дом  № 5, кв.2, по истечении срока договора аренды согласно постановления

              № 78 от 24.12.2008 года.

                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров

  Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление №  48 от 24.04.2009 года

             «О предоставлении в аренду

               земельного участка»

                           В соответствии Статьи 22 Земельного кодекса РФ и

                           рассмотренного заявления  Ермолаева Василия Александровича
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              Предоставить в аренду земельный  участок Ермолаеву Василию
              Александровичу зарегистрированному по адресу: ул. Мира, дом № 06, кв.3 ,

              с. Приволжье, Приволжского района Самарской области площадью 500,0

              кв.м. из земель населенных  пунктов под огородничество

              на 363 дня с 29.12.2008 года по 27.12.2009 года  расположенный по адресу:

              Самарская области, Приволжский район, с. Спасское, ул. РТС, возле дома № 1,

              по истечении срока договора аренды согласно постановления № 88 от

              24.12.2008 года.

                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров

  Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление №  от 26.04.2009года

             «О предоставлении в аренду

               земельного участка»

                           В соответствии Статьи 22 Земельного кодекса РФ и

                           рассмотренного заявления  Хабибулаевой Эльмиры Илахуновны

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              Предоставить в аренду земельный  участок Хабибулаевой Эльмире

              Илахуновне зарегистрированной по адресу: ул. РТС, дом № 27, кв. 3,

              с. Спасское, Приволжского района Самарской области площадью 200,0

              кв.м. из земель населенных  пунктов под огородничество

              на 363 дня с 24.04.2009 года по 22.04.2010 года  расположенный по адресу:

              Самарская области, Приволжский район, с. Спасское, ул. РТС, возле дома  № 27.

                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров

  Российская Федерация

   Администрация

   сельского поселения

       СПАССКОЕ

   Муниципального района

    Приволжский

   Самарская область

   Постановление №  от 30.04.2009года

             «О предоставлении в аренду

               земельного участка»

                           В соответствии Статьи 22 Земельного кодекса РФ и

                           рассмотренного заявления  Тарасовой Ольге Александровне
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

              Предоставить в аренду земельный  участок Тарасовой Ольге
              Александровне зарегистрированной по адресу: ул. Молодежная, дом № 14, кв. 1,

              с. Спасское, Приволжского района Самарской области площадью 400,0

              кв.м. из земель населенных  пунктов под огородничество

              на 363 дня с 30.04.2009 года по 28.04.2010 года  расположенный по адресу:

              Самарская области, Приволжский район, с. Спасское, ул. Луговая, за дома  № 17.

                              Глава сельского

                              поселения Спасское                                     Ф.З.Закиров